
Anuncio de licitación
Referencia: 2023-0001299259

Datos de publicación

Referencia de publicación: 2023-0001299259

Objeto del contrato

Perfil de Contratante: Consejería de Sostenibilidad, Medio Ambiente y Economía Azul.
Dirección General de Política Forestal y Biodiversidad

NIF: S4111001F

Dirección web: https://juntadeandalucia.es/organismos/
sostenibilidadmedioambienteyeconomiaazul.html

Tipo de poder adjudicador: Comunidad Autónoma
Principal actividad ejercida: Política Forestal y Biodiversidad.
Dirección: Avda. Manuel Siurot	 
El poder adjudicador es una central de
compras:

No

Tipo de contrato: Obras
Denominación del contrato: Mejora de ecosistemas forestales en la provincia de Cádiz.
Lugar de ejecución: Cádiz (ES612)
Duración del contrato: 24  meses
Número de expediente: CONTR 2023 0000325318
Enlace a la licitación: https://www.juntadeandalucia.es/licitacion-

electronica/externalAccess?code=5FLKZ7RS5OM4MWRQLPBR3N
LJF2NM5L5ZEEMYIPERWE3BKYGDLIBDJVWCZMHOK7ASD4LW
3LOUSGRVI6TEIFECW4AUCXKGOEXLJ2X26DQ

División por lotes: Sí
Cantidad de lotes: 2
Número de lotes a adjudicar
limitado:

Sí

Lotes que se pueden ofertar: Varios

Clasificación CPV
45262640-9 - Trabajos de mejoramiento del medio ambiente
77230000-1 - Servicios relacionados con la silvicultura
77200000-2 - Servicios forestales

Contrato cubierto por el acuerdo Sobre Contratación Pública
(ACP):

Sí

Descripción: Adopción de actuaciones encaminadas a incrementar la capacidad
de adaptación y el valor medioambiental de los ecosistemas
forestales en la provincia de Cádiz.

Tramitación y procedimiento de adjudicación

Procedimiento: Abierto simplificado
Tramitación: Ordinario
Idioma de presentación de ofertas o solicitudes: 	Castellano
Presentación de la oferta o solicitudes: Electrónica

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 30/08/2023 13:00:43 PÁGINA:  1 / 4

VERIFICACIÓN nqZ7MZDU5MGFmOTkwZjVlMGNSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación
Referencia: 2023-0001299259

Presupuesto base de licitación

Importe de licitación (con IVA): 	1.839.649,55 €
Importe de licitación (sin IVA): 1.672.408,68 €
Valor estimado: 1.672.408,68 €
Admite variantes: 		No

No sujeto a regulación armonizada
Contrato no susceptible de Recurso Especial

 Proyecto cofinanciado por la Unión Europea

Financiado por: FEADER (Fondo Europeo de Desarrollo Rural)
Tasa de cofinanciación: 100 %

Detalle de los lotes

Lote 1
Nº de lote: 1
Título: LOTE 1.- Mejora de ecosistemas en montes públicos de la Sª de Cádiz,
Clasificación CPV: 45262640-9 - Trabajos de mejoramiento del medio ambiente

77230000-1 - Servicios relacionados con la silvicultura
77200000-2 - Servicios forestales

Lugar de ejecución: Cádiz (ES612)
Datos económicos: Importe Lote (con IVA) 1.247.040,16 €

Importe Lote (sin IVA) 1.133.672,87 €
Valor estimado 1.133.672,87 €

Financiado por FEADER (Fondo Europeo de Desarrollo Rural)
Tasa de cofinanciación: 100 %

Lote 2
Nº de lote: 2
Título: Lote 2.Mejora de los ecosistemas forestales del Litoral, Cádiz
Clasificación CPV: 45262640-9 - Trabajos de mejoramiento del medio ambiente

77230000-1 - Servicios relacionados con la silvicultura
77200000-2 - Servicios forestales

Lugar de ejecución: Cádiz (ES612)
Datos económicos: Importe Lote (con IVA) 592.609,39 €

Importe Lote (sin IVA) 538.735,81 €
Valor estimado 538.735,81 €

Financiado por FEADER (Fondo Europeo de Desarrollo Rural)
Tasa de cofinanciación: 100 %

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 30/08/2023 13:00:43 PÁGINA:  2 / 4

VERIFICACIÓN nqZ7MZDU5MGFmOTkwZjVlMGNSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación
Referencia: 2023-0001299259

Obtención de documentación e información

Fecha límite de obtención: 29/09/2023 14:00
Lugar:
Dirección General de Política
Forestal y Biodiversidad.
Avenida Manuel Siurot,
41071 SEVILLA

Puntos de contacto:
Persona: Servicio de Actuaciones Forestales.
Teléfono: 955003622
Email: svactfor.dgpfb.csmaea@juntadeandalucia.es

Criterios relativos a la situación personal de los operadores económicos
Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Cláusulas sociales y ambientales

	 

Ambientales
	Respeto al medio ambiente - Protección del medio ambiente

Presentación de ofertas

Fecha límite de presentación de ofertas: 29/09/2023 14:00
Lugar de presentación:
Portal de Licitación Electrónica de la Junta de Andalucía SIREC
https://sirecftdpriexp.chap.junta-andalucia.es/licitacion-electronica

Plazo durante el cuál el licitador estará obligado a mantener su oferta (en
meses):

0

Apertura de ofertas

Lugar: 	 
Consejería de  Sostenibilidad,
Medio Ambiente y Economía Azul.
Avenida Manuel Siurot, 50
41071 SEVILLA

Criterios objetivos para la selección de candidatos en el procedimiento

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Documentos adjuntos
PPT - Pliego de prescripciones técnicas - NJyGwe9ETjN0E4vEsdmyb4tvwd43b9.pdf
(SHA-256: 446567cbb8636178b7404436b46b16a8940d34dcc8b38a092b03245b65fd276c)

PCAP - Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares - Pliego de Cláusula Administrativa.PDF
(SHA-256: 73a0062a36b77871b7d3447dea6b1a5cc07dc41ff8c54fbdf3e5e89328ec02b4)

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 30/08/2023 13:00:43 PÁGINA:  3 / 4

VERIFICACIÓN nqZ7MZDU5MGFmOTkwZjVlMGNSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación
Referencia: 2023-0001299259

Criterios de adjudicación

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Condiciones particulares de ejecución del contrato

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares
Se utilizarán pedidos electrónicos: No

Se aceptará facturación electrónica: Sí

Se utilizará el pago electrónico: Sí

Clasificación empresarial

	Especiales - Cuantía es superior a 360.000 euros e inferior o igual a 840.000 euros (anualidad media). -
Jardinería y plantaciones
Especiales - Cuantía es superior a 150.000 euros e inferior o igual a 360.000 euros (anualidad media). -
Jardinería y plantaciones

	 

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 30/08/2023 13:00:43 PÁGINA:  4 / 4

VERIFICACIÓN nqZ7MZDU5MGFmOTkwZjVlMGNSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/


